1/2

NEWS RELEASE

2022 年 10 月 4 日

関係各位

株式会社 JOETSU

当社株主変更についてのお知らせ

 この度、群馬銀行（頭取 深井 彰彦）の 100％出資子会社である「ぐんま地域共創パー

トナーズ（代表取締役 鏡山 英男）」が、自社で運営する「ぐんま地域共創ファンド」から

の出資を通じて、当社の全株式を取得しましたのでお知らせいたします。

 当社は、「企業様の思いをその先のお客様との接点において、最適な情報を最適なタイミ

ングで提供することで企業様の課題を解決すること」を企業理念に、情報加工業という考え

のもと、企業のマーケティングにおける多様な課題に対して、Offline から Online までを統

合した総合的かつ高品質なサービスを提供しています。

 一方、群馬銀行グループは、中期経営計画「Innovation for “Purpose”」において、「つな

ぐ」力を高め未来をつむいでいくという”Purpose”に向かって、デジタル化の推進を基本方

針の一つとしています。

 当社、および当社グループのマルキンアド株式会社ならびに株式会社 JOETSU デジタル

コミュニケーションズは、今回の「ぐんま地域共創パートナーズ」との連携によって、地域

の企業の皆さまのデータ利活用、デジタルマーケティングを活用した各種施策のサポート

サービス業務をさらに強化し、地域のデジタル化促進ならびに地域の活性化に貢献してま

いります。

 なお、この度の株主変更は、現在のお取引各社様との関係におきまして何ら影響を及ぼす

ものではございません。今後とも当社をご愛顧頂きたくお願い申し上げます。

＜ご参考＞ぐんま地域共創パートナーズの会社概要

会社名 ぐんま地域共創パートナーズ株式会社（GRASP)

所在地 群馬県前橋市元総社町 194 番地（群馬銀行本店内）

代表 代表取締役社長 鏡山 英男

資本金 １億円 （群馬銀行 100％出資）

設立 2020 年 12 月 25 日

事業内容 「当社の出資先を起点とし、各種ステークホルダーを有機的に結びつける

ことで、経済のみならず地域社会の持続的発展に貢献します。」

       （ぐんま地域共創パートナーズのホームページから抜粋）

URL https://www.g-rasp.co.jp/company/

2/2

＜ご参考＞ファンド概要

名 称 ぐんま地域共創投資事業有限責任組合

運 営 会 社 ぐんま地域共創パートナーズ株式会社

投 資 目 的 事業承継、事業再生、ベンチャー等の支援

設 立 日 2021 年 3 月

＜本件に関する問い合わせ＞

総務部

ＴＥＬ 027-210-7000（代表）

受付時間：平日 10:00～17:00 ※土日・祝、お盆、年末年始は休み

ホームページからのお問い合わせ

https://www.joetsu-p.co.jp/contact/

以 上